
 

 EN MERITO A LA RM 120 -2018 MINEDU Y HABIÉNDOSE RECEPCIONADO Y ATENDIDO EN SU TOTALIDAD LOS 

RECLAMOS DE LOS POSTULANTES QUE INGRESARON EN FECHA DE ACUERDO AL CRONOGRAMA PUBLICADO, SE 

REALIZA LA MODIFICACIÓN DEL CUADRO FINAL DE EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES EN RELACIÓN A LOS PUNTAJES 

OBTENIDOS, PARA LO CUAL SE ADJUNTA EL EXCEL CON RESULTADOS FINALES. 

 LOS POSTULANTES APTOS PASAN AL SEGUNDO PROCESO QUE ES EL TALLER DEMOSTRATIVO QUE SE LLEVARA A 

CABO EN LA IE 0025 SAN MARTIN DE PORRES ATE SAN GREGORIO CALLE PROGRESO Y ROSA CRUCES S/N HORA 

8:00 AM – 4:00 PM   

VIERNES 08 DE MARZO: LOS 12 PRIMEROS APTO 

MARTES 12 DE MARZO: LOS 12 ÚLTIMOS APTOS 

 
 

 
 

COMUNICADO N° 03 
 

 

 

 



 

 

RESULTADO FINAL DE EVALUACION DE EXPEDIENTES DE PROMOTORES CULTURALES ETAPA REGULAR -2024 

 

Nº 
 

EXP 

 

DNI 
NOMBRES Y 
APELLIDOS DEL 
POSTULANTE 

 

FORMACION 
PROFESIONAL 

EXPERIEN 
CIA 

LABORAL 

CAPACITA 
CION 

/ACTUALI 
ZACI ON 

AMBITO 
DESEMP 

EÑO 

 

TO TA 
L 

 

CONDICION 

 

OBSERVACIÓN 

 

1 

 

23220 

 

7449777 

 

ISABEL NUÑEZ 
DURAN 

 

8 

 

12 

 

6 

 

4 

 

30 

 

Apto 

 

 

2 

 

23169 

 

45133323 

EDUARDO 
ESTEBAN RIOS 
MEDINA 

 

6 

 

10 

 

6 

 

4 

 

26 

 

Apto 

 

 

3 

 

22664 

 

42338830 

 

ROBERTO, ESPEJO 
RIVERA 

 

8 

 

8 

 

6 

 

4 

 

26 

 

Apto 

 

 

4 

 

22778 

 

31662061 

MAGNA ROSA 
PENADILLO 
SALAZAR 

 

4 

 

12 

 

6 

 

4 

 

26 

 

Apto 

 

 

5 

 

23208 

 

45204489 

HILMER 

GUILLERMO 
RAMOS 

 

8 

 

7 

 

6 

 

4 

 

25 

 

No apto 

 

Bachiller 

 

6 
 

22815 
 

10774413 

MARÍA ELENA 
GAVILÁN QUISPE 

 

2 

 

12 

 

6 

 

4 

 

24 

 

Apto 

 

 

 

7 

 

 

23106 

 

 

40377945 

FRANCISCO 

JAVIER FABIAN 
HIDALGO 

 

 

0 

 

 

12 

 

 

6 

 

 

4 

 

 

22 

 

 

Apto 

SI PROCEDE RECLAMO EXP 25731, experiencia certificados 
de los últimos 5 años Debe presentar su horario de clase firmado por 

el director 

 

8 

 

23010 

 

40058003 

HUBERTH 
RICHARD 
TOLENTINO 

 

0 

 

12 

 

6 

 

4 

 

22 

 

Apto 

 

 

9 

 

22739 

 

41773502 

WILDER 
REYNALDO 
ARROYO RUA 

 

0 

 

12 

 

6 

 

4 

 

22 

 

Apto 

 

 

10 

 

23247 

 

41604556 

MECHE CECILIA 
ESPINOZA 
HUAYNATE 

 

0 

 

12 

 

6 

 

4 

 

20 

 

Apto 

 

 

11 
 

23192 
 

20659406 

CECILIA TABRAJ 
PIZARRO 

 

0 
 

12 
 

2 
 

4 
 

18 
 

Apto 

 



 

 

 

12 
 

23180 
 

43840764 

DANIEL HUAROTO 
GONZALES 

 

2 
 

6 
 

6 
 

4 
 

18 
 

No apto 
 

Bachiller 

 

13 
 

22817 
 

42278287 

MIGUEL ANGE, L 
SANTOS FERMIN 

 

0 
 

12 
 

6 
 

0 
 

18 
 

No apto 
 

Título de Primaria 

 

14 

 

23188 

 

20720494 

GINA DOROTEA 
HUAYTALLA 
ROSALES 

 

0 

 

10 

 

3 

 

4 

 

17 

 

Apto 

SI PROCEDE RECLAMO EXP 25643 Experiencia con 
boletas acreditadas 

 

15 

 

22678 

 

73637499 

CRISTHIAN 
GEORGE ALAVE 
MAMANI 

 

4 

 

6 

 

6 

 

0 

 

16 

 

Apto 

 

 

16 

 

22995 

 

10607930 

JUAN CALOS 
CONDORI 
CABEZAS 

 

2 

 

8 

 

5 

 

0 

 

15 

 

Apto 

 

 

17 

 

23083 

 

41715884 

CARLOS 
SIESQUEN ZEÑA 

 

3 

 

4 

 

3 

 

4 

 

14 

 

Apto 

 

 

18 

 

23184 

 

3576880 
KATIUSKA 

OLIVARESOROZCO 

 

4 

 

3 

 

6 

 

0 

 

13 

 

Apto 

 

 

19 

 

23093 

 

46038197 

JESUS TADEO 
PANIAGUA 
GARCIA 

 

0 

 

7 

 

2 

 

4 

 

13 

 

Apto 

 

 

20 
23075 74873381 

DAVID TAYPE 

PEÑALOZA 
2 6 6 0 12 Apto 

SI PROCEDE RECLAMO EXP 25332 Experiencia con 
boletas acreditadas. 

 

21 

 

23066 

 

32905714 

 

EDDY ROMERO 
MAGUIÑA 

 

2 

 

3 

 

6 

 

0 

 

11 

 

No apto 

 

Título en literatura 

 

22 

 

23215 

 

75678591 

FLOR DE MARIA 
HUARCAYA 

AVENDAÑO 

 

0 

 

2 

 

5 

 

4 

 

11 

 

No apto 

 

Bachiller 

 

23 

 

22917 

 

72609113 

MARISOL SOFÌA 
CORTEZ 
MELENDEZ 

 

2 

 

5 

 

4.5 

 

0 

 

11 

 

Apto 

 

 

24 
 

22755 
 

40530737 

EDITH GARCIA 
HUAMAMI 

 

0 
 

4 
 

6 
 

0 
 

10 
 

No apto 
 

Título en comunicación 

 

25 
 

22983 
 

41328833 

DAVID GENARO 
LAIME CRUZ 

 

6 
 

1 
 

3 
 

0 
 

10 
 

No apto 
 

Bachiller 



 

 

 

26 

 

22882 

 

20726638 

ARNOLD RUBERT 
SANCHEZ ESPEJO 

 

4 

 

0 

 

5 

 

0 

 

9 

 

No apto 

 

Bachiller 

 

27 
 

22969 
 

46618680 

DAVID JHONATAN 
CORTEZ AYALA 

 

0 
 

4 
 

5 
 

0 
 

9 
 

No apto 
 

Bachiller 

 

28 
 

23013 
 

7082815 
ANDREA MINOE 

JUAREZ CANDIA 
 

0 
 

3 
 

6 
 

0 
 

9 
 

Apto 

 

 

29 
23019 40241546 

JANET MAMANI 
VELASQUEZ 

0 2 2 4 8 Apto 
 

 

30 
22489 72814800 

ELIAS SAMUEL 

OLARTE HUAMAN 
0 2 6 0 8 Apto 

 

 

31 

 

23197 

 

9885964 

EDGARDO 
CACERES 
ALVAREZ 

 

0 

 

2 

 

2 

 

4 

 

8 

 

No apto 

 

Egresado 

 

 

32 

 

 

23141 

 

 

44967615 

MICHAEL 
CACERES RIOS 
NILTON 

 

 

0 

 

 

5 

 

 

3 

 

 

0 

 

 

8 

 

 

Apto 

 

 

 

33 

 

 

22641 

 

 

41591818 

 

DAVId PAJUELO 
MONTALVO 

 

 

4 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

8 

 

 

Apto 

SI PROCEDE RECLAMO EXP 25599, experiencia con 
boletas acreditadas 
Debe presentar su horario de clase firmado por el director 

 

34 

 

22783 

 

21505946 

LUIS ALBERTO, 
CONDEÑA QUISPE 

 

0 

 

8 

 

0 

 

0 

 

8 

 

Apto 

Las capacitaciones no están vinculadas a la especialidad 
de educación artística 

 

35 

 

23181 

 

25778413 

 

ROCIO TERESA 
GARCIA GARCIA 

 

0 

 

5 

 

2 

 

0 

 

7 

 

No apto 

No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120- 
2018.Numeral 6.5.1. 

 

 

36 

 

 

23060 

 

 

70666309 

EDUARDO 
GABRIEL 
SANCHEZ 

RETAMOZO 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

6 

 

 

0 

 

 

7 

 

 

No apto 

 

No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120- 
2018.Numeral 6.5.1. 

 

37 
 

23033 
 

9768615 
OLGA 
VARGASGALVEZ 

 

0 
 

0 
 

6 
 

0 
 

6 
 

No apto 
 

Título de secundaria otro 

 

38 

 

23217 

 

44146334 

SANDRA CASTRO 
PINEDO 

 

2 

 

1 

 

3 

 

0 

 

6 

 

No apto 

No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120- 
2018.Numeral 6.5.1. 

 

39 

 

23034 

 

6551930 

MAXIMILIANO 
ESCRIBA MEDINA 

 

0 

 

6 

 

0.5 

 

0 

 

6 

 

No apto 

No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120- 
2018.Numeral 6.5.1. 



 

 

 

40 

 

22733 

 

43363360 

 

EDISON EMILIO 
VASQUEZ HUANCA 

 

0 

 

0 

 

6 

 

0 

 

6 

 

No apto 

No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120- 
2018.Numeral 6.5.1Bachiller 

 

41 

 

23086 

 

70076605 

YAKELY ROXANA 
VERA CALDERON 

 

0 

 

2 

 

0 

 

4 

 

6 

 

No apto 

No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120- 
2018.Numeral 6.5.1. 

 

42 

 

23118 

 

70582269 

LUCERO NAOMI 
ROBLES CHUCHON 

 

0 

 

0 

 

5 

 

0 

 

5 

 

No apto 

No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120- 
2018.Numeral 6.5.1 

 

43 
 

22861 
 

46172263 
JUNIOR ENRIQUE 
CHALCO RICCIO 

 

2 
 

0 
 

3 
 

0 
 

5 
 

No apto 
No procede su reclamo al expediente N|25729 porque no cuenta con el 

titulo solo bachiller 

 

44 

 

23278 

 

73038728 

KATHERINE 
LILIBETH 
CASTILLO DAVILA 

 

0 

 

5 

 

0 

 

0 

 

5 

 

No apto 

No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120- 
2018.Numeral 6.5.1. 

 

45 

 

23067 

 

42067239 
ELADIO JOSÈ 
CONTRERAS 
YACHACHIN 

 

0 

 

2 

 

2 

 

0 

 

4 

 

No apto No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120- 
2018.Numeral 6.5.1. 

 

46 
 

23183 
 

77799808 

KELLY ARTEZANO 
BELITO 

 

0 
 

0 
 

3 
 

0 
 

3 
 

No apto 
 

Bachiller 

 

47 

 

23106 

 

70776311 
GLADYS PALACIOS 
CISNEROS 

 

0 
 

0 

 

3 

 

0 

 

3 

 

No apto 

 

Título en tecnología 

 

48 

 

23182 

 

72952628 

BETHSY 

HUALLANCA 
HUARCAYA 

 

0 

 

3 

 

0 

 

0 

 

3 

 

No apto 

No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120- 
2018.Numeral 6.5.1. 

 

49 

 

233822 

 

44766553 

CARLOS CARRILLO 
JIMENEZ 

 

0 

 

0 

 

3 

 

0 

 

3 

 

No apto 

 

Egresado 

 

50 

 

23221 

 

958161457 

ELIAS DAVID 
CHOQUE CASTRO, 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

No apto 

 

Bachiller 

 

51 

 

23017 

 

45413407 

JAVIER ANGEL 

TALAVERA 
BAGLIETTO 

 

0 

 

4 

 

0 

 

4 

 

0 

 

No apto 

 

Egresado 

 

52 
 

22889 
 

9700413 
CESAR MAMANI 

MAMANI 

     

0 
 

No apto 
 

Solicita encargatura de direccion 

 


