



PERÚ

Ministerio
de Educación

Dirección Regional
de Educación
de Lima Metropolitana

Unidad de Gestión
Educativa Local N° 06

Área de Gestión de la
Educación Básica
Regular y Especial



COMUNICADO N° 03

- EN MERITO A LA RM 120 -2018 MINEDU Y HABIÉNDOSE RECEPCIONADO Y ATENDIDO EN SU TOTALIDAD LOS RECLAMOS DE LOS POSTULANTES QUE INGRESARON EN FECHA DE ACUERDO AL CRONOGRAMA PUBLICADO, SE REALIZA LA MODIFICACIÓN DEL CUADRO FINAL DE EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES EN RELACIÓN A LOS PUNTAJES OBTENIDOS, PARA LO CUAL SE ADJUNTA EL EXCEL CON RESULTADOS FINALES.
- LOS POSTULANTES APTOS PASAN AL SEGUNDO PROCESO QUE ES EL TALLER DEMOSTRATIVO QUE SE LLEVARA A CABO EN LA IE 0025 SAN MARTIN DE PORRES ATE SAN GREGORIO CALLE PROGRESO Y ROSA CRUCES S/N HORA 8:00 AM – 4:00 PM
VIERNES 08 DE MARZO: LOS 12 PRIMEROS APTO
MARTES 12 DE MARZO: LOS 12 ÚLTIMOS APTOS



RESULTADO FINAL DE EVALUACION DE EXPEDIENTES DE PROMOTORES CULTURALES ETAPA REGULAR -2024										
Nº	EXP	DNI	NOMBRES Y APELLIDOS DEL POSTULANTE	FORMACION PROFESIONAL	EXPERIENCIA LABORAL	CAPACITACION /ACTUALIZACION	AMBITO DESEMPEÑO	TO TAL	CONDICION	OBSERVACIÓN
1	23220	7449777	ISABEL NUÑEZ DURAN	8	12	6	4	30	Apto	
2	23169	45133323	EDUARDO ESTEBAN RIOS MEDINA	6	10	6	4	26	Apto	
3	22664	42338830	ROBERTO, ESPEJO RIVERA	8	8	6	4	26	Apto	
4	22778	31662061	MAGNA ROSA PENADILLO SALAZAR	4	12	6	4	26	Apto	
5	23208	45204489	HILMER GUILLERMO RAMOS	8	7	6	4	25	No apto	Bachiller
6	22815	10774413	MARÍA ELENA GAVILÁN QUISPE	2	12	6	4	24	Apto	
7	23106	40377945	FRANCISCO JAVIER FABIAN HIDALGO	0	12	6	4	22	Apto	SI PROCEDE RECLAMO EXP 25731, experiencia certificados de los últimos 5 años Debe presentar su horario de clase firmado por el director
8	23010	40058003	HUBERTH RICHARD TOLENTINO	0	12	6	4	22	Apto	
9	22739	41773502	WILDER REYNALDO ARROYO RUA	0	12	6	4	22	Apto	
10	23247	41604556	MECHE CECILIA ESPINOZA HUAYNATE	0	12	6	4	20	Apto	
11	23192	20659406	CECILIA TABRAJ PIZARRO	0	12	2	4	18	Apto	

12	23180	43840764	DANIEL HUAROTO GONZALES	2	6	6	4	18	No apto	Bachiller
13	22817	42278287	MIGUEL ANGE, L SANTOS FERMIN	0	12	6	0	18	No apto	Título de Primaria
14	23188	20720494	GINA DOROTEA HUAYTALLA ROSALES	0	10	3	4	17	Apto	SI PROCEDE RECLAMO EXP 25643 Experiencia con boletas acreditadas
15	22678	73637499	CRISTHIAN GEORGE ALAVE MAMANI	4	6	6	0	16	Apto	
16	22995	10607930	JUAN CALOS CONDORI CABEZAS	2	8	5	0	15	Apto	
17	23083	41715884	CARLOS SIESQUEN ZEÑA	3	4	3	4	14	Apto	
18	23184	3576880	KATIUSKA OLIVARESOROZCO	4	3	6	0	13	Apto	
19	23093	46038197	JESUS TADEO PANIAGUA GARCIA	0	7	2	4	13	Apto	
20	23075	74873381	DAVID TAYPE PEÑALOZA	2	6	6	0	12	Apto	SI PROCEDE RECLAMO EXP 25332 Experiencia con boletas acreditadas.
21	23066	32905714	EDDY ROMERO MAGUIÑA	2	3	6	0	11	No apto	Título en literatura
22	23215	75678591	FLOR DE MARIA HUARCAYA AVENDAÑO	0	2	5	4	11	No apto	Bachiller
23	22917	72609113	MARISOL SOFIA CORTEZ MELENDEZ	2	5	4.5	0	11	Apto	
24	22755	40530737	EDITH GARCIA HUAMAMI	0	4	6	0	10	No apto	Título en comunicación
25	22983	41328833	DAVID GENARO LAIME CRUZ	6	1	3	0	10	No apto	Bachiller

26	22882	20726638	ARNOLD RUBERT SANCHEZ ESPEJO	4	0	5	0	9	No apto	Bachiller
27	22969	46618680	DAVID JHONATAN CORTEZ AYALA	0	4	5	0	9	No apto	Bachiller
28	23013	7082815	ANDREA MINOE JUAREZ CANDIA	0	3	6	0	9	Apto	
29	23019	40241546	JANET MAMANI VELASQUEZ	0	2	2	4	8	Apto	
30	22489	72814800	ELIAS SAMUEL OLARTE HUAMAN	0	2	6	0	8	Apto	
31	23197	9885964	EDGARDO CACERES ALVAREZ	0	2	2	4	8	No apto	Egresado
32	23141	44967615	MICHAEL CACERES RIOS NILTON	0	5	3	0	8	Apto	
33	22641	41591818	DAVID PAJUELO MONTALVO	4	2	2	0	8	Apto	SI PROCEDE RECLAMO EXP 25599, experiencia con boletas acreditadas Debe presentar su horario de clase firmado por el director
34	22783	21505946	LUIS ALBERTO, CONDEÑA QUISPE	0	8	0	0	8	Apto	Las capacitaciones no están vinculadas a la especialidad de educación artística
35	23181	25778413	ROCIO TERESA GARCIA GARCIA	0	5	2	0	7	No apto	No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120-2018.Numeral 6.5.1.
36	23060	70666309	EDUARDO GABRIEL SANCHEZ RETAMOZO	0	1	6	0	7	No apto	No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120-2018.Numeral 6.5.1.
37	23033	9768615	OLGA VARGASGALVEZ	0	0	6	0	6	No apto	Título de secundaria otro
38	23217	44146334	SANDRA CASTRO PINEDO	2	1	3	0	6	No apto	No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120-2018.Numeral 6.5.1.
39	23034	6551930	MAXIMILIANO ESCRIBA MEDINA	0	6	0.5	0	6	No apto	No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120-2018.Numeral 6.5.1.

40	22733	43363360	EDISON EMILIO VASQUEZ HUANCA	0	0	6	0	6	No apto	No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120-2018.Numeral 6.5.1Bachiller
41	23086	70076605	YAKELY ROXANA VERA CALDERON	0	2	0	4	6	No apto	No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120-2018.Numeral 6.5.1.
42	23118	70582269	LUCERO NAOMI ROBLES CHUCHON	0	0	5	0	5	No apto	No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120-2018.Numeral 6.5.1
43	22861	46172263	JUNIOR ENRIQUE CHALCO RICCIO	2	0	3	0	5	No apto	No procede su reclamo al expediente N 25729 porque no cuenta con el titulo solo bachiller
44	23278	73038728	KATHERINE LILIBETH CASTILLO DAVILA	0	5	0	0	5	No apto	No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120-2018.Numeral 6.5.1.
45	23067	42067239	ELADIO JOSÈ CONTRERAS YACHACHIN	0	2	2	0	4	No apto	No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120-2018.Numeral 6.5.1.
46	23183	77799808	KELLY ARTEZANO BELITO	0	0	3	0	3	No apto	Bachiller
47	23106	70776311	GLADYS PALACIOS CISNEROS	0	0	3	0	3	No apto	Título en tecnología
48	23182	72952628	BETHSY HUALLANCA HUARCAYA	0	3	0	0	3	No apto	No alcanza puntaje para la siguiente etapa RM N° 120-2018.Numeral 6.5.1.
49	233822	44766553	CARLOS CARRILLO JIMENEZ	0	0	3	0	3	No apto	Egresado
50	23221	958161457	ELIAS DAVID CHOQUE CASTRO,	0	0	0	0	0	No apto	Bachiller
51	23017	45413407	JAVIER ANGEL TALAVERA BAGLIETTO	0	4	0	4	0	No apto	Egresado
52	22889	9700413	CESAR MAMANI MAMANI					0	No apto	Solicita encargatura de direccion